
Bergshamra den 25 maj 2010

Hej bergshamrabo,

Tankarna som du nu får läsa väcktes när jag vistades på det första mötet som rörde "Nystart 

Bergshamra”.  Signalisten och Sweco stod som värd.  

Här hade man i en cirkel  placerat oss åhörare runt en välbetald, mässande arkitekt som 

förklarade oss mötesdeltagare vara experter på Bergshamras Centrum.  

Ovanför åhörarna på scenen tronade Signalistens styrelse, kommunalpolitikerna med dess 

ordförande och centrums förvaltningspersonal.  Så här lät det:  ”Vi skall förkasta alla tidigare 

uppslag och idéer.  Vi skall nollställa oss, tömma hjärnan, bli mottagliga för de nya tankar som vi 

gemensamt skall vaska fram med en ”open space undersökning”.  Vem är den sjuke som skall 

undersökas?  Är det vi åhörare eller är det förslagen som kom fram på förra samrådsmötet?  Vi blev 

upplysta om att det är vi som har ett ansvar för att vårt centrum utvecklas.  Arbetet skall utformas av 

oss.  Vi uppmanades:  " kom nu fram med alla idéer ,- det är just dina idéer som är viktigast för oss, 

- ingen idé är för liten,- ingen skall bli förbisedd.” 

Vi skulle skulle framföra idéer, tankar och önskemål, mitt i cirkeln som en bekännelse. 

Därefter skulle de spikas upp på en anslagstavla. Vi registrerades med namn och mailadress, och 

slutligen delades vi upp i fria diskussionsgrupper.  Innan hade vi åter igen uppmanats att tänka på 

vårt medborgerliga ansvar.  Var ligger Signalistens ansvar?  I flera år har Signalisten låtit 

Bergshamra Centrum förfalla.  De har medverkat till dess nedrustning när affärer, banker, 

servicefunktionerna sjukgymnastik, mödra-, och tandvården flyttades ut och sedan 80-talet gapade 

lokalerna med sina tomma skyltfönster ut mot vårt torg. 

Sweco får betalt av Signalisten, som i sin tur låter hyresgästerna betala sluträkningen och det 

är vi mötesdeltagare som skall utföra jobbet.  

Det behöver inte vara så att Sweco går Signalistens ärende.  Men kan Sweco verkligen ”bli 

bror med alla”.  Vem avväger, sorterar, sammanställer och utvärderar våra idéer. Får vi som 

upphovsmän till idéerna vara med i utvärderingen?  Vem kommer att använda den?  Frågorna blev 

obesvarade.

Låt oss konstatera att det är billigare att överexploatera mark där infrastrukturen, gator, 

rördragningar, skolor och vård  etc redan finns.  

Att öka exploateringen av Bergshamra Centrum medför stora vinster för Signalisten.  Vi måste 

värna vår stadsdel för politikernas, och i slutändan, Signalistens  allt för  stora girighet.

Vi vill vara med och utforma vår närmiljö!  Våra politiker i Solna döljer sig bakom kvasi- 

vetenskapliga utredningar för att slippa möta oss i raka diskussioner före valet.  

Kom och tala om för oss vad ni vill!!   Vi i Bergshamra vet vad vi vill.  Sammanfaller våra 

visioner om Bergshamra med era så kommer det att synas i valresultatet.  



Vår vision av Bergshamra ser ut så här:

• Vi vill utgå från det senaste samrådsmötet.

Att börja från noll anser vi är att kasta bort värdefulla delresultat som gjorts på 

samrådsmöten mellan Signalisten och bergshamraborna.

• Ingen bebyggelse i Nationalstadsparkens parkområden.  

All framtida bebyggelse skall anpassas i utformning och höjd till kringliggande 

bebyggelse.  Befintlig bostadsbebyggelse skall ej rivas eller kompletteras med påbyggnader.

Vi tycker att bostadsbebyggelsen i Bergshamra kan kompletteras´”varsamt”  med 

utgångsläge från Björn Bränngårds tidigare förslag när det gäller placering och antal av 

byggnader.

• Biblioteket skall finnas kvar i sitt nuvarande skick på torget som ”vårt kulturcentrum”. 

Det kan byggas till åt söder mot If-huset för att ge plats åt en samlingslokal som kan 

samnyttjas av oss och bibliotekets utåtriktade öppna verksamhet.

• Vi vill verka för att Bergshamraleden överbyggs som en första etapp mellan den nordostliga 

gångbron och If-huset.   Då får vi ett nytt område där både parkeringsplatser och bostäder 

kan byggas på ett enkelt sätt.  Samtidigt minskar vi trafikbuller och luftföroreningar och 

ökar kontaktytorna mellan södra och norra Bergshamra, en förbättring för Bergshamra 

Centrum och torget.

• Vi vill verka för att Nationalstadsparkens grönområden förstärks och utformas till ett 

sammanhängande parkstråk; för att djuren skall kunna förflytta sig och för rekreation för oss 

som bor i området och dess grannskap.  

• Vi tror att all framtida bebyggelse av Bergshamra måste utgå från vårt utsatta läge.   Vi är 

omgivna av de tre hårdast trafikerade trafiklederna inom hela Stockholms län. Att minska 

trafikbuller och luftföroreningar kan enbart kompenseras genom att vi värnar och försvarar 

Nationalstadsparken,  ”Vår gröna lunga”.

Väl mött före valet med ett nytt genomarbetat detaljplaneförslag som tar hänsyn till vår 

vision av Bergshamra.

 Jost Assmann,  bergshamrabo 


